Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

	[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 октября 2016 года                                                                                 № 551

с. Сюмси

О проведении районной акции «Подари своей маме улыбку» на территории муниципального образования «Сюмсинский район»

С целью повышения социального статуса женщины-матери, семьи, в которой воспитываются дети, на территории муниципального образования «Сюмсинский район» (далее – Сюмсинский район) в связи с подготовкой ко Дню матери Администрация муниципального образования «Сюмсинский  район» постановляет:
1. Провести акцию «Подари своей маме улыбку» на территории Сюмсинского района, посвященную  Дню матери,  с 01 ноября по 30 ноября 2016 года.

2. Утвердить прилагаемый состав районного оргкомитета по подготовке и проведению акции «Подари своей маме улыбку».

3. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по проведению  акции «Подари своей маме улыбку».

4. Сектору по делам семьи Администрации Сюмсинского района предоставлять информацию о ходе проведения  акции, посвященной Дню матери, для размещения в автономное учреждение Удмуртской Республики «Редакция газеты «Знамя»,  на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».

5. Начальникам отделов, секторов Администрации Сюмсинского района  предоставить  информацию об итогах акции, посвященной Дню матери,  в срок до 05 декабря 2016 года в сектор по делам семьи Администрации Сюмсинского района.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, хозяйств, общественных организаций района принять участие в акции, посвященной Дню матери.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Первый заместитель главы

Администрации района                                                                 Л.Е. Даровских

                                                                                                                                      УТВЕРЖДЁН

                                                                                                  постановлением Администрации

                                                                                               муниципального образования
                                                                                            «Сюмсинский район»
                                                                                            от  28.10.2016 г. № 551
С О С Т А В

районного организационного комитета по подготовке и проведению акции
«Подари своей маме улыбку»

  Даровских Л.Е. - первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» по социальным вопросам, председатель районного организационного комитета;

Булдакова Т.В.  -   начальник отдела  по делам семьи и охране прав детства

                                Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»,                                           заместитель председателя  районного организационного комитета;
Абрамова Н.Н. -    начальник Отдела записи актов гражданского состояния                                                               Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;

Брянцева Л.В. -      начальник Управления образования Администрации муниципального

                                 образования «Сюмсинский район»;

Булычева Л.Е. -      корреспондент автономного учреждения Удмуртской Республики                    «Редакция газеты «Знамя»;

Варгина Е.В. -        начальник сектора по делам молодежи Администрации               муниципального образования «Сюмсинский район»;

Овечкина Э..А.  -    начальник Управления культуры Администрации муниципального

                                 образования «Сюмсинский район»;

Пантюхина Е.Л. -   начальник сектора по делам семьи Администрации  муниципального

                                 образования «Сюмсинский район»;

Сереброва Н.И. -   главный врач бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики « Сюмсинская районная больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»;

Фалалеева Н.Д. -    директор бюджетного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Сюмсинского района».
_____________________
                                                                                             УТВЕРЖДЁН

                                                                                                  постановлением Администрации
                                                                                                  муниципального образования
                                                                                                  «Сюмсинский район»

                                                                                              от 28.10.2016г.  № 551
План основных мероприятий по проведению акции «Подари своей маме улыбку»

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

проведения
	Место

проведения
	Исполнители

	1.
	Участие в торжественном приеме по случаю награждения Знаком отличия «Материнская слава»
	ноябрь
	г. Ижевск
	СДС

	2.
	Участие в торжественном мероприятии, посвященном Дню матери
	ноябрь
	г. Ижевск
	СДС

	3.
	Участие в заключительном этапе IV Республиканского конкурса «Семьи Удмуртии – гордость России»
	20 ноября
	г. Ижевск,
	СДС

	4.
	Торжественный прием
	25 ноября
	Администрация

района
	СДС, УК, ОО, МО

	5.
	Конкурсная программа «Самая обаятельная и привлекательная»
	 ноября
	Районный Дом культуры
	УК

	6.
	Концерты, конкурсные программы, творческие вечера «Родней, чем мама, человека нет», «С любовью к маме»
	01-30

ноября

	Клубные учреждения района
	УК, СДМ, МО, школы, детские сады

	7.
	Поздравительная акция ко Дню Матери «Открытка маме»
	с 15 -30 ноября
	организации, учреждения
	ОДС,  МЦ «Светлана», УО, СДМ,  «Сюмсинская РБ» КЦСОН, ДДТ

	8.
	Выставки поделок, передвижные стенды, информационные уголки «Золотые руки моей мамы», «Папа может», «Подари улыбку маме»
	ноябрь
	УО, школы района, д/с, МКУ «МЦ Светлана»
	УО, школы, детские сады

	9.
	Единые классные часы, посвященные Дню матери и отца. Просмотр видео-презентаций
	24-28 ноября
	Школы района
	УО, кл. руководители

	10.
	Публикации о лучших женщинах – матерях района
	Ноябрь
	газета «Знамя»
	СДС, редакция, СДМ

	11.
	Акция «Сердце мамы или день без огорчений»
	27 ноября
	район
	волонтеры, МЦ, СДС

	12.
	Тематические, торжественные мероприятия., родительские собрания, выставки рисунков, книг, фото «счастливые моменты нашей жизни», концерты, классные часы,  конкурсы сочинений, творческих проектов, анкетирование «Какая она, современная мама», беседы о профессиях мам и пап.
	Ноябрь
	УО, ДОУ, ОУ, Детский дом
	УО, КЦСОН

	13.
	Чествование женщин – матерей, отцов.
	ноябрь
	Коллективы предприятий, организаций, учреждений
	Руководители, ОО

	14.
	Семейная гостиная
	ноябрь
	Зал торжественных регистраций
	СДС, ЗАГС, УК, УО

	15.
	Спортивные праздники: шахматно-шашечный турнир, «Папа, мама, я спортивная семья»
	ноябрь
	Школы района
	УО, детские сады, школы,

	16.
	Акция «Открытка маме», «Букет для мамы»
	ноябрь
	район , роддом п.Ува  (для мам  Сюмсинского района)
	СДС, МЦ «Светлана» СДМ, ДДТ

	17.
	Районный конкурс среди семей района «Мы выбираем здоровый образ жизни»
	ноябрь
	Муниципальные образования района
	СДС,УК,УО,СДМ,ОО

	18.
	Изготовление, распространение буклетов «Как молодой семье улучшить семейные условия», «Вы спрашиваете – мы отвечаем», «Телефон доверия»
	ноябрь
	Сюмсинский район
	СДС, МЦ,  КЦСОН, СДС,

_____________________
2